
1 

 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 

K letišti 1149/23, 161 00 PRAHA 6 

  

Čj. 004790-25-701   V Praze dne 28. 03. 2025 

Sp. zn. 003149-25-701   

  

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle § 89 odst. 2 písm. e) zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o civilním letectví“) a podle § 11 odst. 1 písm. e) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává 

podle § 44 odst. 4 zákona o civilním letectví ve spojení s § 173 odst. 1 správního řádu 

opatření obecné povahy, kterým se stanoví: 

 

Článek I. 

3. PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI  

dočasně zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

(dále jen „LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU“)  

 

Platnost LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU,  který byl zřízen Opatřením obecné povahy 

(dále jen „OOP“) č.j. 003150-25-701, zveřejněném veřejnou vyhláškou na úřední desce 

Úřadu dne 01. 03. 2025, s platností od 02. 03. 2025 do 07. 03. 2025, prodloužená OOP 

č.j. 003542-25-701 ze dne 07. 03. 2025 a OOP č.j. 004275-25-701 ze dne 20. 03.2025, 

se opětovně prodlužuje až do 29. 04. 2025 23:59 UTC. 

 

1) Prostorové a časové vymezení LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

 

Název prostoru 

a souřadnice horizontálních 
hranic 

Vertikální  
hranice prostoru 

Datum 

LKP14 HUSTOPEČE NAD 
BEČVOU 

Kruh o poloměru 1 km  
se středem v 49 31 16,61 N  

017 52 11,86 E  
(0,6NM S Hustopeče nad Bečvou)  

 

2500 FT AMSL 

GND 

 
 

02. 03. 2025 12.00 UTC – 29. 04. 2025 23.59 UTC 

 



2 

 

 

 

 

 

 Grafické znázornění dočasně zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE  

NAD BEČVOU 

 

2) Povolení a podmínky letové činnosti v LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

Povolení a podmínky letové činnosti v LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU stanovené v OOP 

č.j. 003150-25-701 ze dne 01.03. 2025, kdy letům je vstup do LKP14 HUSTOPEČE NAD 

BEČVOU zakázán mimo letadel Policie ČR, letadel Letecké záchranné zdravotní služby, 

letadel AČR (pouze NATINAMDS), letadel provádějící pátrání a záchranu a letadel 

Hasičského záchranného sboru, se tímto nemění. 

 

3) Publikované informace pro leteckou veřejnost: 

Informace o prodloužení platnosti LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU bude letecké 

veřejnosti předána formou publikace NOTAM. Prodloužení platnosti vydaného NOTAM 

X0351/25 zajistí Úřad cestou letecké informační služby.  

Minutí požadavku na bezpečnostní opatření oznámí Policie ČR Úřadu na emailovou adresu 

ASM.44-4@caa.gov.cz a současně na  tel. +420 724 411 983. 

mailto:ASM.44-4@caa.gov.cz


3 

 

Po minutí požadavku na bezpečnostní opatření, tj. zásahu složek IZS v souvislosti  

s železniční nehodou a likvidací následků, bude neprodleně příslušný NOTAM, na základě 

požadavku Úřadu, zrušen.  

 

Článek II. 

Odůvodnění 

 

Dne 01. 03. 2025 obdržel Úřad žádost Letecké služby Policie ČR (dále jen „LS PČR“), 

o zřízení dočasně zakázaného prostoru HUSTOPEČE NAD BEČVOU ode dne 02. 03. 2025 

12.00 UTC do 05. 03. 2025 23.59 UTC, s tím, že uvedená doba zřízení dočasně zakázaného 

prostoru může být operativně požadována na delší dobu.  

Žádost byla podána v souvislosti s bezpečnostním opatřením Policie České republiky (dále 

jen „bezpečnostní opatření“) z důvodu plnění úkolů PČR, resp. složek IZS z důvodu zásahu 

těchto složek v souvislosti s železniční nehodou a likvidací následků.  

Úřad žádost posoudil a s ohledem na to, že k termínu požadovaného ukončení zřízení 

dočasně zakázaného prostoru, stanoveného Policií ČR na 05. 03. 2025, předpokládal 

prodloužení bezpečnostního opatření v případě nepříznivého vývoje situace v místě, Úřad 

vydal, po projednání s Odborem dohledu nad vojenským letectvím Sekce průmyslové 

spolupráce Ministerstva obrany, Leteckou amatérskou asociací ČR a se státním podnikem 

Řízení letového provozu ČR v souladu s § 44b odst. 2 zákona o civilním letectví, dne 01. 03. 

2025 OOP ke zřízení LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU, č.j. 003150-25-701, s platností do 

07. 03. 2025 do 23.59 UTC s tím, že v případě, že by požadavek na bezpečnostní opatření 

pominul dříve, byl by neprodleně NOTAM X0249/25 vydaný v uvedené věci, na základě 

oznámení Policie České republiky, cestou Úřadu, zrušen.   

Dne 07. 03. 2025 obdržel Úřad žádost LS PČR, „Žádost o prodloužení platnosti dočasně 

zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU, vyhlášeného cestou opatření 

obecné povahy č. j. 003150-25-701 dne 01.03.2025, a to do data 21.03.2025, 23:59 UTC“, 

kterou zaevidoval do spisu zn. 003149-25-701 pod č.j. 003503-25-701 a vydal OOP 

č.j. 003542-25-701 ze dne 07. 03. 2025, kterým požadavku vyhověl a platnost dočasně 

zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU prodloužil do 21. 3. 2025, 23:59 

UTC. 

Dne 19. 03. 2025 obdržel Úřad novou žádost LS PČR, „Žádost o prodloužení platnosti 

dočasně zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU, vyhlášeného cestou 

opatření obecné povahy č. j. 003150-25-701 dne 01.03.2025, a to do data 28.03.2025, 

23:59 UTC“, kterou zaevidoval do spisu zn. 003149-25-701 pod č.j. 004231-25-701. 

Dne 28. 03. 2025 obdržel Úřad opětovnou žádost LS PČR „Žádost o prodloužení platnosti 

dočasně zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU, vyhlášeného cestou 

opatření obecné povahy č. j. 003150-25-701 dne 01.03.2025, a to do data 29.04.2025, 

23:59 UTC“ z důvodu vážnosti situace v dotčeném místě, mimořádnému rozsahu 

likvidačních prací a nově též vyhlášením stavu nebezpečí v místě. 

Úřad žádost posoudil a z této vyvodil, že důvodem opětovného prodloužení platnosti 

dočasně zakázaného prostoru LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU je přetrvávající zvláště 

významný veřejný zájem, k jehož zajištění nelze využít aplikace §44 odst. (6) zákona 

o civilním letectví, a jelikož pro zajištění bezpečnosti letového provozu při zásahu složek 

IZS v souvislosti s železniční nehodou a likvidací následků nelze postupovat jinak.  

S ohledem na výše uvedené proto Úřad vydává OOP podle § 44b odst. (4) zákona o civilním 

letectví, kterým opětovně prodlužuje platnost LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU, zřízeného 

OOP č.j. 003150-25-701, do 29. 04. 2025 do 23.59 UTC s tím, že v případě, že mine 

požadavek na bezpečnostní opatření, tj. po ukončení zásahu složek IZS v souvislosti 



4 

 

s železniční nehodou a likvidací následků, oznámené Policií České republiky, bude 

neprodleně NOTAM vydaný v uvedené věci, na základě požadavku Úřadu, zrušen.   

Úřad vypracoval návrh OOP k opětovnému prodloužení platnosti LKP14 HUSTOPEČE NAD 

BEČVOU, který byl zaslán Odboru dohledu nad vojenským letectvím Sekce průmyslové 

spolupráce Ministerstva obrany, Letecké amatérské asociaci ČR a státnímu podniku Řízení 

letového provozu ČR v souladu s § 44b odst. 2 zákona o civilním letectví, kteří ve svém 

vyjádření s návrhem na opětovné prodloužení platnosti LKP14 HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

souhlasili. Na základě souhlasu bylo vydáno toto OOP. 

 

Článek III. 

Vyhodnocení připomínek 

V souladu s  § 44b odst. 1 zákona o civilním letectví se připomínky k návrhu opatření 

obecné povahy nepodávají. 

 

Článek IV. 

Uplatnění námitek 

Dle § 44b odst. 1 zákona o civilním letectví se námitky k návrhu opatření obecné povahy 

nepodávají. 

 

Článek V. 

Poučení 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 

který opatření obecné povahy vydal. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 

v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku  

od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho 

právní moci. 

 

Článek VI. 

Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky podle  

§ 44b odst. 3 zákona o civilním letectví. 

 

 

 

 Mgr. Linda Mensová 
odborný rada  

 

 


		2025-03-28T18:48:45+0100
	Mgr. Linda Mensová




